And the said Jew says that, though the said debt was taken into the King's hand for his, the Jew's, talliage, yet the said debt was not a debt owing to the King himself, but was only his gage for the said talliage; for which cause he deems, that the taking of the debt into the King's hand ought not to disadvantage him so as that he should

¹ The same statute, the several enactments being reckoned each a statute.

supradicto ; et de hoc ponit se super discrecionem Justiciariorum. Et quia satis liquet ex cognicione dicti Judei, quod predictum debitum captum fuit in manum Regis pro tallagio ipsius Judei, positum fuit in Thesauro Regis apud Westmonasterium, et infra Thesaurum fuit per multum tempus, quo tempore nulla usura emergere potuit ; ideo consideratum est, quod predictus Judeus nichil usure capiat de tempore predicto, set quod habeat usuram a die quo predictum debitum solvisse debuit usque ad capcionem ejusdem debiti in manum Regis, a die quo dicta carta liberata fuit predicto Judeo usque ad diem confectionis predicti Statuti.

PLACITA DE MENSE ET QUINQUE SEPTIMANIS PASCHE.

Rot. 29.
m. 1. Oxon.

Frater Henricus de Wynepol, unus de Conventu Fratrum de Monte Carmel, Oxonie, venit coram etc., et exigit nomine Fratrum predictorum de Margarina, Judea, Oxonie, que presens fuit, tres libros eidem Judee per ipsos Fratres invadiatos, videlicet, Epistolas Pauli glosatas, precii xls., Matheum glosatum, precii vij s., et Sententias,¹ precii xs. ; quos injuste detinet ad dampnum ipsorum Fratrum, xx l.

Et predicta Margarina venit sine brevi et defendit etc. et precise dixit, quod hujusmodi libros numquam habuit de eisdem Fratribus, nec habet, nec aliquos alios libros ; et de hoc ponit se super patriam. Et predicti Fratres, quod eadem Margarina predictos libros habuit, ponunt se similiter super patriam. Ideo preceptum est Vicecomiti, quod per sacramentum etc. xij, tam Christianorum etc., inquirat etc., et inquisicionem etc. scire faciat etc. a die S. Johannis in xv dies etc. Ad quem diem retornata fuit inquisicio, in qua continetur, quod Christiani et Judei concordare non potuerunt, quia Christiani dicunt, quod prefati Fratres invadiarunt prefate Margarine libros quos ab ipsa petunt, set precium eorundem ignorant, et Judei dicunt contrarium. Et quia Justiciarii recordantur, quod dicta Margarina coram eis recognovit, quod predictos libros a dictis Fratribus in vadium

¹ Doubtless the theological treatise, so entitled, by Peter Lombard.

not take usury for the time aforesaid ; and touching this he puts himself upon the discretion of the Justices. And since it is quite plain from the acknowledgment of the said Jew that the said debt was taken into the King's hand for his, the Jew's, talliage, was placed in the King's Treasury at Westminster, and was in the Treasury for a long time, during which time no usury could arise ; therefore it is adjudged, that the said Jew take no usury of the time aforesaid, but that he have usury from the day when the debtor ought to have paid the debt until the debt was taken into the King's hand, and from the day when the said charter was delivered to the said Jew until the day when the said Statute was made.¹